

FORTALEZA, 07 DE JANEIRO DE 2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.27.1-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E MATERIAL DE HIGIENE, DESTINADOS ÀS

VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA OS PRODUTOS RELACIONADOS,
ATENDENDO A VOSSA SOLICITAÇÃO ATRAVÉS DE EDITAL, SEGUIE PROPOSTA E CONDIÇÕES.

DECLARAÇÃO

DECLARAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TUDO QUE SE ACHA ESTABELECIDO NO EDITAL
DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE SUJEITO A LEGISLAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL E QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER
REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO
PERFEITO CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

LOT item	SOMOS MICROEMPRESA ESPECIFICAÇÃO	UND	QT	MARCA	PREÇO UNT		VALOR TOTAL / EXTENSO	
					R\$	trinta e nove reais	R\$	quarenta e dois mil quatrocentos e trinta e dois reais
1	ÁCIDO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES REGISTRADO NA ANVISA.	Caixa	1088	brazil	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 42.432,00	quarenta e dois mil quatrocentos e trinta e dois reais
2	ACIDULANTE DE 20 KG PARA USO EM PROCESSOS DE LAVAGENS INDUSTRIAIS, PRODUTOS DE 1ª LINHA DEVE POSSUIR COMPONENTE CAPAZES DE EXCLUIR DAS ROUPAS OS COMPONENTES CLORADOS E ALCALINOS. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 1GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	Balde	96	clean	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 13.440,00	treze mil quatrocentos e quarenta reais
3	ÁGUA SANITÁRIA MULTITÚPO USO DE 1000ML EMBALADO EM FRASCO DE PLÁSTICO, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM HIPÓCLORETO DE SÓDIO, REGISTRADO NA ANVISA.	Caixa	1316	brazil	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 30.794,40	trinta mil setecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
4	ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5.000 ML, TAMPA LACRADA, TEOR DE CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE (2,0% P/P A 25% P/P). REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Galão	77	brazil	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 450,45	quatrocentos e cinquenta reais e quarenta e cinco centavos
5	ALVEIANTE CLORADO EM PÓ DE 20 KG PRODUTOS DE 1ª LINHA PARA UTILIZAÇÃO DE PROCESSOS DE LAVAGEM EM MÁQUINAS INDUSTRIAIS, COM PODER DE DESINFECÇÃO E ALVEIAMENTO. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 4GR / KG ROUPA SECA. DEVE ESTAR REGISTRADO NA ANVISA.	Balde	672	start	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 94.080,00	noventa e quatro mil e oitenta reais
6	AMACIANTE 20 LITROS PRODUTOS DE 1ª LINHA PARA ROUPAS DE COR AZUL E CONSISTÊNCIA VISCO-CREMOSA, DEVE POSSUIR TENSO ATIVOS CATIONÍCOS À BASE DE SAIS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO QUE TANTO AMACIAM COMO CAUSAS BACTERIOSTASE, POSSUIR ODORE PERFUMANDO. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 4 ML / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	Balde	768	spartan	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 92.160,00	noventa e dois mil cento e sessenta reais



7	AMACIANTE PARA ROUPA DE 2 LITROS EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, PERFUME, PRESERVANTE, CORANTES, ACIDULANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO COM VALIDADE DE 3 ANOS.	Unidade	2120	✓	brazil	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 8.480,00	oito mil quatrocentos e oitenta reais
8	ANTIDERRAPANTE PARA PISOS, COM 01LT O PRODUTO PODE SER UTILIZADO EM GRANITOS, PORCELANATOS, CERÂMICAS, MÁRMORES, ARDÓSIAS E MUITOS OUTROS REVESTIMENTOS. QUE ESTIVEREM ESCORREGADIOS, RENDENDO ATÉ 10M².	Litro	77	✓	pisoclean	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
9	DESENGORDURANTE PARA SISTEMA DE EXAUSTÃO E FORNOS 5 LITROS. SOLÚVEL EM ÁGUA, CAPAZ DE REMOVER OS RESÍDUOS ORGÂNICOS PROVENIENTES DO COZIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM SUBSTÂNCIA BIODEGRADÁVEIS. DEVE POSSUIR REGISTRO PERANTE A ANVISA.	Bombona	87	✓	audax	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 10.440,00	dez mil quatrocentos e quarenta reais
10	REMOVEDOR DE GORDURAS, LÍQUIDO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, DODECILBENZENO SULFÔNICO, CORANTE DESENGORDURANTE, NEUTRALIZANTE DE ODORES, REMOVEDOR DE GORDURAS, ESSENCIA E ÁGUA, COM 5 LITROS EM GARRAFAS PLÁSTICA, CAIXA COM 4 UNIDADES.	Caixa	29	✓	audax	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 20.300,00	vinte mil e trezentos reais
11	REMOVEDOR DE FERRUGEM, EMBALAGEM COM 5 LITROS.	Bombona	116	✓	audax	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 13.920,00	treze mil novecentos e vinte reais
12	DESINFETANTE CONCENTRADO 5 LITROS PARA ÁREAS CRÍTICAS À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. CONCENTRAÇÃO DE 1 PARA 100; (A 1%) DEVE POSSUIR COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE EVITEM A OXIDAÇÃO, UTILIZAÇÃO PRINCIPAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS OU PASSÍVEIS DE CORROSÃO. DEVE ESTAR REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA.	Bombona	770	✓	brazil	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 9.240,00	nove mil duzentos e quarenta reais
13	DESINFETANTE DE USO GERAL 5 LITROS CONCENTRADO COM PODER BACTERICIDA, UTILIZAÇÃO DE PISOS E PAREDES PARA AS LIMPEZAS CONCORRENTES E TERMINAIS. PERFUMADO. DEVE ESTAR REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA.	Bombona	1920	✓	brazil	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 11.232,00	onze mil duzentos e trinta e dois reais
14	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 1 LITRO EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETILICO, PERF.	Caixa	2285	✓	brazil	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 71.292,00	setenta e um mil duzentos e noventa e dois reais
15	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 2 LITROS. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETILICO, PERFUME, EDTA E CORANTE.(PINHOL),CAIXA COM 6 UNIDADES.	Caixa	87	✓	brazil	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 2.714,40	dois mil setecentos e quatorze reais e quarenta centavos
16	DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO, FRAGRÂNCIAS: FLORAL, EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA OU PINHO, EMBALAGEM COM 5 LITROS. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Galão	241	✓	brazil	R\$ 8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.161,77	dois mil cento e sessenta e um reais e setenta e sete centavos
17	DESODORANTE AEROSOL 150 ML. DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL FEMININO/MASCULINO 150ML, 48 HORAS DE PROTEÇÃO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, SEM ALCOOL.	Unidade	212	✓	suave	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.544,00	dois mil quinhentos e quarenta e quatro reais
18	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400G AEROSOL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PARFUM, ALCOHOL, ÁGUA, SODIUM, NITRITO E ISOBUTANTE / PROPANE.	Unidade	2813	✓	ultra domline	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 33.756,00	trinta e três mil setecentos e cinquenta e seis reais



19	DETERGENTE ÁCIDO, CLAREAMENTO DE PISOS POROSOS E PEDRAS, 5 L	Bombona	144	brazil	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 17.280,00	dezessete mil duzentos e oitenta reais
20	DETERGENTE ENZIMÁTICO - PREPARAÇÃO CONTENDO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADA A NO MÍNIMO 3 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE. CONCENTRADO, PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA NA MESMA APRESENTAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA (NBR, LAUDOS LABORATORIAIS) CREDENCIADOS PELA REBLAS E APRESENTAÇÃO DA FICHA TÉCNICA/FISPQ. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PARA LIMPEZA MANUAL: DILUIR 4ML DO PRODUTO EM 1LT DE ÁGUA. PARA LAVADORA AUTOMÁTICAS OU ULTRASSÔNICAS: DILUIR 2ML EM 1LT DE ÁGUA E OBEDECER O CICLO DO EQUIPAMENTO. O LIORENTAÇÃO DO FABRICANTE	Galão	96	audax / renko	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
21	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS, EM PÓ COM 25 KG. COMPOSIÇÃO ALCALINA PRODUZIDO COM MATERIAS BIODEGRADÁVEIS. DEVE POSSUIR EFEITO SEQUESTRANTE E BRANQUEADORES ÓPTICOS. POSSUIR PH (1%) - 11,5 ± 0,5. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 3GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. APRESENTAR JUNTAMENTE FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA.	Pacote	384	spartan	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais	R\$ 126.720,00	cento e vinte e seis mil setecentos e vinte reais
22	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE PISO 05 LITROS. DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS ANIÔNICO, ADITIVOS ESPECÍFICOS, AGENTES ALCALINIZANTES, PRESERVANTE, CORANTE E ÁGUA	Bombona	1728	brazil	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 20.736,00	vinte mil setecentos e trinta e seis reais
23	DETERGENTE DE USO GERAL, ONDE SE DESTINA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS LISAS OU POROSAS, TAIS COMO: PISOS, PAREDES, FACHADAS, MATERIAIS SINTÉTICOS, PLÁSTICO, ACO INOX, FÓRMICAS, ETC. 5 L	Bombona	144	brazil	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 2.160,00	dois mil cento e sessenta reais
24	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS DE 500ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIAS EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES.	Caixa	1172	brazil	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 52.740,00	cinquenta e dois mil setecentos e quarenta reais
25	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA-LOUÇAS, COM PH NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EM EMBALAGENS CONTENDO 5 LITROS. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Galão	184	brazil	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 2.760,00	dois mil setecentos e sessenta reais
26	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS 5 LITROS. CONCENTRADO COM PODER UMECTANTE E DESENGORDURANTE, POSSUINDO AGENTE ALCALINIZANTE, SEM AROMA, FACILMENTE BIODEGRADÁVEL. DEVE POSSUIR NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA.	Bombona	1632	brazil	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 24.480,00	vinte e quatro mil quatrocentos e oitenta reais
27	HIPOCLORITO DE SÓDIO BB 50 LITROS CONCENTRADO COM PODER DESINFECÇÃO, COM CONCENTRAÇÃO DE PRINCÍPIO ATIVO DE 10% COMODATO PARA DOSADOR.	Bombona	340	brazil	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 51.000,00	cinquenta e um mil reais
28	DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FIC HIPOCLORITO DE CÁLCIO (CLORO) GRANULADO PARA USO EM PISCINAS, 65% MÍNIMO DE CLORO ATIVO E NORMA ABNT 34-84.	Quilogram a	72	brazil	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais



29	CLORO, GRÂNULOS SOLÚVEIS, HIPOCLORITO DE CÁLCIO A 6,5% NOME QUÍMICO COMUM OU GÊNERICO, HIPOCLORITO DE CÁLCIO CACL202; SOLÚVEL EM ÁGUA 18% A 25°C, GRANULADO, AGENTE OXIDANTE E DESINFETANTE PARA ÁGUA DE PISCINA, CONTROLANDO IMEDIATAMENTE COM MÁXIMA EFICÁCIA CONTRA BACTÉRIAS, ALGAS, FUNGOS E OUTROS CONTAMINANTES PRESENTES NA ÁGUA DA PISCINA. EMBALAGEM 10KG.	Balde	14	hidrozul	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais	R\$ 6.020,00	seis mil e vinte reais
30	LAVA ROUPAS LÍQUIDO, PARA LIMPEZA DE TODOS OS TIPOS DE ROUPAS 5 L	Bombona	96	brazil	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 2.112,00	dois mil cento e doze reais
31	LIMPA VIDROS 3 EM 1 (ANTI PÓ, ANTI CHUVA E ANTI POLUIÇÃO) 500ML INDICADO PARA A LIMPEZA DE EMBALAMENTO E MARCAS DE DEDOS, COM TRANSPARENCIA TOTAL AOS VIDROS, SEM AMONÍACO, EMBALADO EM FRASCO DE 500ML.	Unidade	2593	brazil	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 31.116,00	trinta e um mil cento e dezesseis reais
32	LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA DE 500ML. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, ÉTER GLICÓLICO, ÁGUA E PERF	Unidade	820	brazil	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 20.500,00	vinte mil e quinhentos reais
33	LIMPADOR MULTITUSSO DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO COM A COMPOSIÇÃO: CONTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLIC	Unidade	4060	brazil	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 20.300,00	vinte mil e trezentos reais
34	LIMPADOR RESTAURADOR PARA PISOS TRATADOS COM CERAS/ ACABAMENTO ACRÍLICO, AUMENTANDO A VIDA ÚTIL DO TRATAMENTO DO PISO. RESTAURADOR PARA QUALQUER TIPO DE PISO COM CERA/ACABAMENTO ACRÍLICO QUE NECESSITE DE RESTAURAÇÃO DEVIDO A RISCOS E PERDA DO BRILHO. 5L	Bombona	77	brazil	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 6.160,00	seis mil cento e sessenta reais
35	PASTA UMECTANTE 20 KG, PRODUTO DE 1ª LINHA DE PH NEUTRO, COM PODER DE UMECTAÇÃO EM PROCESSAMENTO INDUSTRIAL PARA ROUPAS COM DIFERENTES GRAUS E TIPOS DE SUJIDADE. A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, COM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL. DOSAGEM MÁXIMA 2G/KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA.	Balde	288	brazil	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais	R\$ 95.040,00	noventa e cinco mil e quarenta reais
36	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO EMBALAGEM COM 5 LITROS, CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE.	Bombona	68	brazil	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais
37	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE.	Caixa	484	brazil	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 26.620,00	vinte e seis mil seiscentos e vinte reais
38	SABÃO EM PÓ CAIXA 500G, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO E ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA.	Caixa	1245	marilux	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 6.100,50	seis mil e cem reais e cinquenta centavos
39	SABÃO EM BARRA DE COCO, EMBALAGEM COM 200G, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÓLEO DE BABACU, SAIS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO E GLICERINA. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUALMENTE. PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G	Pacote	19	fc	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais
40	SABÃO EM PÓ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 500G, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRÂNCIA, ENZIMA E ÁGUA. FARDO COM 20 UNIDADES.	Fardo	58	marilux	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 3.770,00	três mil setecentos e setenta reais



41	SABÃO EM PÓ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5KG, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRÂNCIA, ENZI	Unidade	960	marilux	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
42	SABÃO EM PÓ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 20KG, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRÂNCIA, ENZI	Unidade	390	marilux	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 31.200,00	trinta e um mil e duzentos reais
43	SABÃO EM BARRA, MULTI ATIVO AZUL, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, CAIXA COM 50 BARRAS EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO, ÁCIDO GRAXOS DE COCO/BACU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, PERFUME, EDTAEHDP, CORANTE E ÁGUA, PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	Caixa	293	fc	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 20.510,00	vinte mil quinhentos e dez reais
44	SABÃO GLICERINADO MULTIATIVO PERFUMADO EM BARRA TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES COM CADA BARRA PESANDO 200G. PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	Pacote	1040	fc	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 8.320,00	oito mil trezentos e vinte reais
45	SABONETE LÍQUIDO NA FRAGRÂNCIA ERVA DOCE PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	Unidade	2955	even	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 44.325,00	quarenta e quatro mil trezentos e vinte e cinco reais
46	SABONETE ANTIBACTERIANO LÍQUIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO.	Caixa	68	aseplyne	R\$ 282,00	duzentos e oitenta e dois reais	R\$ 19.176,00	dezenove mil cento e setenta e seis reais
47	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, FRAGRÂNCIA SUAVE E PH NEUTRO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 5 LITROS. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Galão	48	liz	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 2.016,00	dois mil e dezesseis reais
48	SABONETE PARA AS MÃOS 5 LITROS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, ANTISÉPTICO, COM AGENTES EMOLIENTE E HIDRATANTES, POSSIBILITANDO A LAVAGEM SUCESSIVAS DAS MÃOS. TER COMO AGENTE BACTERICIDA O TRICLOSAN. SER ISENTO DE FÓRMOL E SIMILARES.	Bombona	390	liz	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 16.380,00	dezesseis mil trezentos e oitenta reais
49	SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS E HIDRATANTE 900G EM EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, EXTRATO DE ALOE VERA, DÍÓXIDO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETILENOHIDRODIFOSFÔNICO, ÁCIDO ETILENOAMINOTERACÉTICO.	Unidade	1960	even	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 7.840,00	sete mil oitocentos e quarenta reais
50	HIPOCLORITO DE SÓDIO BOMBONA 50 LITROS CONCENTRADO COM PODER DESINFECÇÃO, COM CONCENTRAÇÃO DE PRINCÍPIO ATIVO DE 12%, COMODATO PARA DOSADOR, DEVE REGISTRADO NA ANVISA, APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA	Bombona	290	brazil	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 40.600,00	quarenta mil e seiscentos reais
VALOR GLOBAL							R\$ 1.199.266,52	um milhão cento e noventa e nove mil duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta e dois centavos



VALIDADE DA PROPOSTA: 90(DOSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

JFV BEZERRA EIRELI - ME
CNPJ: 42.815.972/0001-84

RUA 41, nº 930 CONJUNTO PREFEITO JOSE WALTER, Fortaleza/CE, CEP: 60.750-550
CNPJ: 42.815.972/0001-84, CGF: 07.009.574-4
FONE: (85) 988615222, EMAIL: jfvezerra@hotmail.com

PRazo DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL
ORIGEM DO FATURAMENTO: FORTALEZA - Ce
FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR
BANCO BRADESCO AG: 0645-9 C/C: 44050-7

JORGE FRANCISCO VIEIRA BEZERRA
CPF: 032.75.413-89
GERENTE - PROPRIETÁRIO



A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGAÇÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.27.1-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E MATERIAL DE HIGIENE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS

VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA OS PRODUTOS RELACIONADOS,
ATENDENDO A VOSSA SOLICITAÇÃO ATRAVÉS DE EDITAL, SEGUIE PROPOSTA E CONDIÇÕES.

DECLARAÇÃO

DECLARAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TUDO QUE SE ACHA ESTABELECIDO NO EDITAL
DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE SUJEITO A LEGISLAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL E QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO
TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO
PERFEITO CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Handwritten signature and date: JFV 3.21.2022

LOTE 3	ITEM	SOMOS MICROEMPRESA	ESPECIFICAÇÃO	UND	QT	MARCA	PREÇO UNIT		VALOR TOTAL / EXTENSO	
							R\$		R\$	
	1		ÁCIDO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES. REGISTRADO NA ANVISA.	Caixa	1088	brazil	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 42.432,00	quarenta e dois mil quatrocentos e trinta e dois reais
	2		ACIDULANTE DE 20 KG PARA USO EM PROCESSOS DE LAVAGENS INDUSTRIAIS, PRODUTOS DE 1ª LINHA DEVE POSSUIR COMPONENTE CAPAZES DE EXCLUIR DAS ROUPAS OS COMPONENTES CLORADOS E ALCALINOS. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 1GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	Balde	96	clean	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 13.440,00	treze mil quatrocentos e quarenta reais
	3		ÁGUA SANITÁRIA MULTÍTIPO USO DE 1000ML EMBALADO EM FRASCO DE PLÁSTICO, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM HIPOCLORITO DE SÓDIO. REGISTRADO NA ANVISA.	Caixa	1316	brazil	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 39.480,00	trinta e nove mil quatrocentos e oitenta reais
	4		ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5.000 ML, TAMPA LACRADA, TEOR DE CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE (2,0% P/P A 25% P/P), REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Galão	77	brazil	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 450,45	quatrocentos e cinquenta reais e quarenta e cinco centavos
	5		ALVEJANTE CLORADO EM PÓ DE 20 KG PRODUTOS DE 1ª LINHA PARA UTILIZAÇÃO DE PROCESSOS DE LAVAGEM EM MÁQUINAS INDUSTRIAIS, COM PODER DE DESINFECÇÃO E ALVEJAMENTO. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 4GR / KG ROUPA SECA. DEVE ESTAR REGISTRADO NA ANVISA.	Balde	672	start	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 87.360,00	oitenta e sete mil trezentos e sessenta reais



6	AMACIANTE 20 LITROS PRODUTOS DE 1ª LINHA PARA PAREDES DE COR AZUL E CONSISTÊNCIA VISCO-CREMOSA, DEVE POSSUIR TENSO ATIVOS CATIONÍCOS À BASE DE SAIS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO QUE TANTO AMACIAM COMO CAUSAM BACTERIOSTASE, POSSUIR ODORE PERFUMADO, DOSAGEM MÁXIMA DE USO 4 ML / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	Balde	768	spartan	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	R\$ 89.088,00	oitenta e nove mil e oitenta e oito reais
7	AMACIANTE PARA ROUPA DE 2 LITROS EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADIUVANTE, PERFUME, PRESERVANTE, CORANTES, ACIDULANTE E ÁGUA. PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO COM VALIDADE DE 3 ANOS.	Unidade	2120	brazil	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 8.480,00	oito mil quatrocentos e oitenta reais
8	ANTIDERRAPANTE PARA PISOS, COM 0,1LT O PRODUTO PODE SER UTILIZADO EM GRANITOS, PORCELANATOS, CERÂMICAS, MÁRMORES, ARDÓSIAS E MUITOS OUTROS REVESTIMENTOS QUE ESTIVEREM ESCORREGADIOS, RENDENDO ATÉ 10M².	Litro	77	pisoclean	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
9	DESENGORDURANTE PARA SISTEMA DE EXAUSTÃO E FORNOS 5 LITROS. SOLÚVEL EM ÁGUA, CAPAZ DE REMOVER OS RESÍDUOS ORGÂNICOS PROVENIENTES DO COZIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM SUBSTÂNCIA BIODEGRADÁVEIS. DEVE POSSUIR REGISTRO PERANTE A ANVISA.	Bombona	87	audax	R\$ 69,97	sessenta e nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 6.087,39	seis mil e oitenta e sete reais e trinta e nove centavos
10	REMOVEDOR DE GORDURAS, LÍQUIDO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, DODECILBENZENO SULFÔNICO, CORANTE DESENGORDURANTE, NEUTRALIZANTE DE ODORES, REMOVEDOR DE GORDURAS, ESSENCIA E ÁGUA, COM 5 LITROS EM GARRAFAS PLÁSTICA. CAIXA COM 4 UNIDADES	Caixa	29	audax	R\$ 302,48	trezentos e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 8.771,92	oito mil setecentos e setenta e um reais e noventa e dois centavos
11	REMOVEDOR DE FERRUGEM, EMBALAGEM COM 5 LITROS.	Bombona	116	audax	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 13.920,00	treze mil novecentos e vinte reais
12	DESINFETANTE CONCENTRADO 5 LITROS PARA ÁREAS CRÍTICAS A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. CONCENTRAÇÃO DE 1 PARA 100; (A 1%) DEVE POSSUIR COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE EVITEM A OXIDAÇÃO, UTILIZAÇÃO PRINCIPAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS OU PASSÍVEIS DE CORROSÃO. DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA	Bombona	770	brazil	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 9.240,00	noventa e dois mil e quarenta reais
13	DESINFETANTE DE USO GERAL 5 LITROS CONCENTRADO COM PODER BACTERICIDA, UTILIZAÇÃO DE PISOS E PAREDES PARA AS LIMPEZAS CONCORRENTES E TERMINAIS. PERFUMADO. DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA.	Bombona	1920	brazil	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 11.232,00	onze mil duzentos e trinta e dois reais
14	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 1 LITRO EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁLCOOL ETÍLICO, PERF	Caixa	2285	brazil	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 91.400,00	noventa e um mil e quatrocentos reais



15	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 2 LITROS. EMBALADO EM FOLHA DE PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. (PINHO), CAIXA COM 6 UNIDADES.	Caixa	87	brazil	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 2.714,40	dois mil setecentos e quatorze reais e quarenta centavos
16	DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO, FRAGRÂNCIAS: FLORAL, EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA OU PINHO, EMBALAGEM COM 5 LITROS, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Galão	241	brazil	R\$ 8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.161,77	dois mil cento e sessenta e um reais e setenta e sete centavos
17	DESODORANTE AEROSOL 150 ML. DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL FEMININO/MASCULINO 150ML, 48 HORAS DE PROTEÇÃO. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, SEM ALCOOL.	Unidade	212	suave	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.544,00	dois mil quinhentos e quarenta e quatro reais
18	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400G AEROSOL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PARFUM, ALCOHOL, ÁGUA, SODIUM, NITRITO E ISOBUTANTE / PROPANE.	Unidade	2813	ultra domline	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 33.756,00	trinta e três mil setecentos e cinquenta e seis reais
19	DETERGENTE ÁCIDO, CLAREAMENTO DE PISOS POROSOS E PEDRAS. 5 L	Bombona	144	brazil	R\$ 63,41	sessenta e três reais e quarenta e um centavos	R\$ 9.131,04	nove mil cento e trinta e um reais e quatro centavos
20	DETERGENTE ENZIMÁTICO - PREPARAÇÃO CONTENDO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADA A NO MÍNIMO 3 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE. CONCENTRADO, PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA NA MESMA APRESENTAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA (NBR, LAUDOS LABORATORIAIS) CREDENCIADOS PELA REBLAS E APRESENTAÇÃO DA FICHA TÉCNICA/FISQ. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PARA LIMPEZA MANUAL: DILUIR 4ML DO PRODUTO EM 1LT DE ÁGUA. PARA LAVADORA AUTOMÁTICAS OU ULTRASSÔNICAS: DILUIR 2ML EM 1LT DE ÁGUA E OBEDECER O CICLO DO EQUIPAMENTO OU ORIENTAÇÃO DO FABRICANTE.	Galão	96	audax / renko	R\$ 60,55	sessenta reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.812,80	cinco mil oitocentos e doze reais e oitenta centavos
21	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS, EM PÓ COM 25 KG. COMPOSIÇÃO ALCALINA PRODUZIDO COM MATÉRIAS BIODEGRADÁVEIS. DEVE POSSUIR EFEITO SEQUESTRANTE E BRANQUEADORES ÓPTICOS. POSSUIR PH (1%) - 11,5 ± 0,5. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 3GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. APRESENTAR JUNTAMENTE FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA.	Pacote	384	spartan	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 84.480,00	oitenta e quatro mil quatrocentos e oitenta reais
22	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE PISO 05 LITROS. DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS ANIÔNICO, ADITIVOS ESPECÍFICOS, AGENTES ALCALINIZANTES, PRESERVANTE, CORANTE E ÁGUA.	Bombona	1728	brazil	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 77.760,00	setenta e sete mil setecentos e sessenta reais



23	DETERGENTE DE USO GERAL, ONDE SE DESTINA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS LISAS OU POROSAS, TAIS COMO: PISOS, PAREDES, FACHADAS, MATERIAIS SINTÉTICOS, PLÁSTICO, AÇO INOX, FÓRMICAS, ETC. 5 L	Bombona	144	brazil	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 2.160,00	dois mil cento e sessenta reais
24	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS DE 500ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIAS EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES.	Caixa	1172	brazil	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 52.740,00	cinquenta e dois mil setecentos e quarenta reais
25	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA-LOUÇAS, COM PH NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EM EMBALAGENS CONTENDO 5 LITROS. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Galão	184	brazil	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 2.760,00	dois mil setecentos e sessenta reais
26	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS 5 LITROS. CONCENTRADO COM PODER UMECTANTE E DESENGORDURANTE, POSSUINDO AGENTE ALCALINIZANTE, SEM AROMA, FACILMENTE BIODEGRADÁVEL. DEVE POSSUIR NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA.	Bombona	1632	brazil	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 32.640,00	trinta e dois mil seiscentos e quarenta reais
27	HIPOCLÓRITO DE SÓDIO BB 50 LITROS CONCENTRADO COM PODER DESINFECÇÃO, COM CONCENTRAÇÃO DE PRINCÍPIO ATIVO DE 10% COMODATO PARA DOSADOR. DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FIC	Bombona	340	brazil	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 57.800,00	cinquenta e sete mil e oitocentos reais
28	HIPOCLÓRITO DE CÁLCIO (CLORO) GRANULADO PARA USO EM PISCINAS, 65% MÍNIMO DE CLORO ATIVO E NORMA ABNT 34-84.	Quilogram a	72	brazil	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.440,00	um mil quatrocentos e quarenta reais
29	CLORO, GRÂNULOS SOLÚVEIS. HIPOCLORITO DE CÁLCIO A 65%, NOME QUÍMICO COMUM OU GÊNERICO, HIPOCLORITO DE CÁLCIO CACL202, SOLÚVEL EM ÁGUA 18% A 25°C, GRANULADO, AGENTE OXIDANTE E DESINFETANTE PARA ÁGUA DE PISCINA, CONTROLANDO IMEDIATAMENTE COM MÁXIMA EFICÁCIA CONTRA BACTÉRIAS, ALGAS, FUNGOS E OUTROS CONTAMINANTES PRESENTES NA ÁGUA DA PISCINA, EMBALAGEM 10KG.	Balde	14	hidroazul	R\$ 343,32	trezentos e quarenta e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 4.806,48	quatro mil oitocentos e seis reais e quarenta e oito centavos
30	LAVA ROUPAS LÍQUIDO. PARA LIMPEZA DE TODOS OS TIPOS DE ROUPAS 5 L	Bombona	96	brazil	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 3.360,00	três mil trezentos e sessenta reais
31	LIMPA VIDROS 3 EM 1 (ANTI PÓ, ANTI CHUVA E ANTI POLUIÇÃO) 500ML INDICADO PARA A LIMPEZA DE EMBACAMENTO E MARCAS DE DEDOS, COM TRANSPARENCIA TOTAL AOS VIDROS, SEM AMONÍACO, EMBALADO EM FRASCO DE 500ML.	Unidade	2593	brazil	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 14.002,20	quatorze mil e dois reais e vinte centavos
32	LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, ÉTER GLICÓLICO, ÁGUA E PERF	Unidade	820	brazil	R\$ 10,22	dez reais e vinte e dois centavos	R\$ 8.380,40	oito mil trezentos e oitenta e dois reais e vinte e dois centavos



33	LIMPADOR MULTUSO DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO COM A COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLIC	4060	brazil	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 36.540,00	trinta e seis mil quinhentos e quarenta reais
34	LIMPADOR RESTAURADOR PARA PISOS TRATADOS COM CERAS/ACABAMENTO ACRÍLICO, AUMENTANDO A VIDA ÚTIL DO TRATAMENTO DO PISO. RESTAURADOR PARA QUALQUER TIPO DE PISO COM CERA/ACABAMENTO ACRÍLICO QUE NECESSITE DE RESTAURAÇÃO DEVIDO A RISCOS E PERDA DO BRILHO. 5L	Bombona 77	brazil	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 9.240,00	nove mil duzentos e quarenta reais
35	PASTA UMECTANTE 20 KG, PRODUTO DE 1ª LINHA DE PH NEUTRO, COM PODER DE UMECTAÇÃO EM PROCESSAMENTO INDUSTRIAL PARA ROUPAS COM DIFERENTES GRAUS E TIPOS DE SUJIDADE. A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, COM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL DOSAGEM MÁXIMA 2G/KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA.	Balde 288	brazil	R\$ 206,66	duzentos e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 59.518,08	cinquenta e nove mil quinhentos e dezoito reais e oito centavos
36	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO EMBALAGEM COM 5 LITROS, CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE.	Bombona 68	brazil	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.360,00	um mil trezentos e sessenta reais
37	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE.	Caixa 484	brazil	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 19.360,00	dezenove mil trezentos e sessenta reais
38	SABÃO EM PÓ CAIXA 500G, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO E ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA.	Caixa 1245	marilux	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 8.715,00	oito mil setecentos e quinze reais
39	SABÃO EM BARRA DE COCO, EMBALAGEM COM 200G, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÓLEO DE BABACU, SAIS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO E GLICERINA. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUALMENTE. PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G	Pacote 19	fc	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais
40	SABÃO EM PÓ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 500G, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRÂNCIA, ENZIMA E ÁGUA. FARDO COM 20 UNIDADES.	Fardo 58	marilux	R\$ 50,47	cinquenta reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.927,26	dois mil novecentos e vinte e sete reais e vinte e seis centavos
41	SABÃO EM PÓ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5KG, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRÂNCIA, ENZI	Unidade 960	marilux	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais



42	SABÃO EM PÓ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 20KG. CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRÂNCIA, ENZ	Unidade	390	marilux	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 33.150,00	trinta e três mil cento e cinquenta reais
43	SABÃO EM BARRA, MULTI ATIVO AZUL, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, CAIXA COM 50 BARRAS EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO, ÁCIDO GRAXOS DE COCO/BABACU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, PERFUME, EDTAEDHP, CORANTE E ÁGUA, PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	Caixa	293	fc	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 20.510,00	vinte mil quinhentos e dez reais
44	SABÃO GLICERINADO MULTIATIVO PERFUMADO EM BARRA TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES COM CADA BARRA PESANDO 200G. PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	Pacote	1040	fc	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 12.480,00	doze mil quatrocentos e oitenta reais
45	SABONETE LÍQUIDO NA FRAGRÂNCIA ERVA DOCE PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	Unidade	2955	even	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 44.325,00	quarenta e quatro mil trezentos e vinte e cinco reais
46	SABONETE ANTIBACTERIANO LÍQUIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO.	Caixa	68	aseplyne	R\$ 282,00	duzentos e oitenta e dois reais	R\$ 19.176,00	dezenove mil cento e setenta e seis reais
47	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, FRAGRÂNCIA SUAVE E PH NEUTRO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 5 LITROS. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Galão	48	liz	R\$ 41,29	quarenta e um reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.981,92	um mil novecentos e oitenta e um reais e noventa e dois centavos
48	SABONETE PARA AS MÃOS 5 LITROS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, ANTISÉPTICO, COM AGENTES EMOLIENTE E HIDRATANTES, POSSIBILITANDO A LAVAGEM SUCESSIVAS DAS MÃOS. TER COMO AGENTE BACTERICIDA O TRICLOSAN. SER ISENTO DE FORMOL E SIMILARES.	Bombona	390	liz	R\$ 64,35	sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 25.096,50	vinete e cinco mil e noventa e seis reais e cinquenta centavos
49	SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS E HIDRATANTE 90G EM EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, EXTRATO DE ALOE VERA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETILENOHIDRODIFOSFÔNICO, ÁCIDO ETILENODIAMINOTERACÉTICO, HIDROXITOLUENO BUTILADO.	Unidade	1960	even	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 3.332,00	três mil trezentos e trinta e dois reais
50	HIPOCLORITO DE SÓDIO BOMBONA 50 LITROS CONCENTRADO COM PODER DESINFECÇÃO, COM CONCENTRAÇÃO DE PRINCÍPIO ATIVO DE 12% COMODATO PARA DOSADOR, DEVE REGISTRADO NA ANVISA, APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA	Bombona	290	brazil	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 55.100,00	cinquenta e cinco mil e dez reais



VALOR GLOBAL	R\$	1.199.950,61	um milhão cento e noventa e nove mil novecentos e cinquenta reais e sessenta e um centavos
--------------	-----	--------------	--

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL
 ORIGEM DO FATURAMENTO: FORTALEZA - Ce
 FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR
 BANCO BRADESCO AG: 0645-9 C/C: 44050-7

JFV BEZERRA EIRELI - ME
 CNPJ: 42.815.972/0001-84
 JORGE FRANKLIN BEZERRA
 CNPJ: 000.000.000-00
 GEREENTE PROPRIETÁRIO



FORTALEZA, 07 DE JANEIRO DE 2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.27.1-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E MATERIAL DE HIGIENE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS

VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA OS PRODUTOS RELACIONADOS,
ATENDENDO A VOSSA SOLICITAÇÃO ATRAVÉS DE EDITAL, SEGUIE PROPOSTA E CONDIÇÕES.

DECLARAÇÃO

DECLARAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TUDO QUE SE ACHA ESTABELECIDO NO EDITAL
DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE SUJEITO A LEGISLAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL E QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO
TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO
PERFEITO CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

LOTE 3		SOMOS MICROEMPRESA						VALOR TOTAL / EXTENSO	
item	ESPECIFICAÇÃO	UND	QT	MARCA	PREÇO UNIT				
1	ÁCIDO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES, REGISTRADO NA ANVISA.	Caixa	1088	brazil	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 42.432,00	quarenta e dois mil quatrocentos e trinta e dois reais	
2	ACIDULANTE DE 20 KG PARA USO EM PROCESSOS DE LAVAGENS INDUSTRIAIS, PRODUTOS DE 1ª LINHA DEVE POSSUIR COMPONENTE CAPAZES DE EXCLUIR DAS ROUPAS OS COMPONENTES CLORADOS E ALCALINOS. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 1GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	Balde	96	clean	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 13.440,00	treze mil quatrocentos e quarenta reais	
3	ÁGUA SANITÁRIA MULTÍPLO USO DE 1000ML EMBALADO EM FRASCO DE PLÁSTICO, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM HIPOCLORETO DE SÓDIO, REGISTRADO NA ANVISA.	Caixa	1316	brazil	R\$ 28,31	vinte e oito reais e trinta e um centavos	R\$ 37.255,96	trinta e sete mil duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos	
4	ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5.000 ML, TAMPA LACRADA, TEOR DE CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE (2,0% P/P A 25% P/P), REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Galão	77	brazil	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 450,45	quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta e cinco centavos	
5	ALVEJANTE CLORADO EM PÓ DE 20 KG PRODUTOS DE 1ª LINHA PARA UTILIZAÇÃO DE PROCESSOS DE LAVAGEM EM MÁQUINAS INDUSTRIAIS, COM PODER DE DESINFECÇÃO E ALVEJAMENTO, DOSAGEM MÁXIMA DE USO 4GR / KG ROUPA SECA. DEVE ESTAR REGISTRADO NA ANVISA.	Balde	672	start	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 87.360,00	oitenta e sete mil trezentos e sessenta reais	



6	AMACIANTE 20 LITROS PRODUTOS DE 1ª LINHA PARA LIMPAS DE COR AZUL E CONSISTÊNCIA VISCO-CREMOSA, DEVE POSSUIR TENSO ATIVOS CATIÔNICOS À BASE DE SAIS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO QUE TANTO AMACIAM COMO CAUSAM BACTERIOSTASE, POSSUIR ODORE PERFUMADO. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 4 ML / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	Balde	768	spartan	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	R\$ 89.088,00	oitenta e nove mil e oitenta e oito reais
7	AMACIANTE PARA ROUPA DE 2 LITROS EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, PERFUME, PRESERVANTE, CORANTES, ACIDULANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO COM VALIDADE DE 3 ANOS.	Unidade	2120	brazil	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 8.480,00	oito mil quatrocentos e oitenta reais
8	ANTIDERRAPANTE PARA PISOS, COM 0,1 LITRO O PRODUTO PODE SER UTILIZADO EM GRANITOS, PORCELANATOS, CERÂMICAS, MARMORES, ARDÓSIAS E MUITOS OUTROS REVESTIMENTOS QUE ESTIVEREM ESCORREGADIOS, RENDENDO ATÉ 10M².	Litro	77	pisoclean	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
9	DESENGORDURANTE PARA SISTEMA DE EXAUSTÃO E FORNOS 5 LITROS. SOLÚVEL EM ÁGUA, CAPAZ DE REMOVER OS RESÍDUOS ORGÂNICOS PROVENIENTES DO COZIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM SUBSTÂNCIA BIODEGRADÁVEL. DEVE POSSUIR REGISTRO PERANTE A ANVISA.	Bombona	87	audax	R\$ 69,97	sessenta e nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 6.087,39	seis mil e oitenta e sete reais e trinta e nove centavos
10	REMOVEDOR DE GORDURAS. LÍQUIDO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, DODECILBENZENO SULFÔNICO, CORANTE DESENGORDURANTE, NEUTRALIZANTE DE ODORES, REMOVEDOR DE GORDURAS, ESSÊNCIA E ÁGUA, COM 5 LITROS EM GARRAFAS PLÁSTICA. CAIXA COM 4 UNIDADES	Caixa	29	audax	R\$ 302,48	trezentos e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 8.771,92	oito mil setecentos e setenta e um reais e noventa e dois centavos
11	REMOVEDOR DE FERRUGEM, EMBALAGEM COM 5 LITROS.	Bombona	116	audax	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 13.920,00	treze mil novecentos e vinte reais
12	DESINFETANTE CONCENTRADO 5 LITROS PARA ÁREAS CRÍTICAS À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. CONCENTRAÇÃO DE 1 PARA 100; (A 1%) DEVE POSSUIR COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE EVITEM A OXIDAÇÃO, UTILIZAÇÃO PRINCIPAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS OU PASSÍVEIS DE CORROSÃO. DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA	Bombona	770	brazil	R\$ 25,64	vinte e cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 19.742,80	dezenove mil setecentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
13	DESINFETANTE DE USO GERAL 5 LITROS CONCENTRADO COM PODER BACTERICIDA, UTILIZAÇÃO DE PISOS E PAREDES PARA AS LIMPEZAS CONCORRENTES E TERMINAIS. PERFUMADO. DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA.	Bombona	1920	brazil	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 26.880,00	vinte e seis mil oitocentos e oitenta reais
14	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 1 LITRO EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁLCOOL ETÍLICO, PERF	Caixa	2285	brazil	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 91.400,00	noventa e um mil e quatrocentos reais



15	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 2 LITROS. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. (PINHO), CAIXA COM 6 UNIDADES.	Caixa	87	brazil	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 2.714,40	dois mil setecentos e quatorze reais e quarenta centavos
16	DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO, FRAGRÂNCIAS: FLORAL, EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA OU PINHO. EMBALAGEM COM 5 LITROS, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Galão	241	brazil	R\$ 8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.161,77	dois mil cento e sessenta e um reais e setenta e sete centavos
17	DESODORANTE AEROSOL 150 ML. DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL FEMININO/MASCULINO 150ML, 48 HORAS DE PROTEÇÃO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, SEM ALCOOL.	Unidade	212	suave	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.544,00	dois mil quinhentos e quarenta e quatro reais
18	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400G AEROSOL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PARFUM, ALCOHOL, ÁGUA, SODIUM, NITRITO E ISOBUTANOL / PROPANE.	Unidade	2813	ultra domline	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 33.756,00	trinta e três mil setecentos e cinquenta e seis reais
19	DETERGENTE ÁCIDO, CLAREAMENTO DE PISOS POROSOS E PEDRAS. 5 L	Bombona	144	brazil	R\$ 63,41	sessenta e três reais e quarenta e um centavos	R\$ 9.131,04	nove mil cento e trinta e um reais e quatro centavos
20	DETERGENTE ENZIMÁTICO - PREPARAÇÃO CONTENDO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADA A NO MÍNIMO 3 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE. CONCENTRADO, PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA NA MESMA APRESENTAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA (NBR, LAUDOS LABORATORIAIS) CREDENCIADOS PELA REBELAS E APRESENTAÇÃO DA FICHA TÉCNICA/FISPQ. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PARA LIMPEZA MANUAL: DILUIR 4ML DO PRODUTO EM 1LT DE ÁGUA. PARA LAVADORA AUTOMÁTICAS OU ULTRASSÔNICAS: DILUIR 2ML EM 1LT DE ÁGUA E OBEDECER O CICLO DO EQUIPAMENTO OU ORIENTAÇÃO DO FABRICANTE.	Galão	96	audax / renko	R\$ 60,55	sessenta reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.812,80	cinco mil oitocentos e doze reais e oitenta centavos
21	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS, EM PÓ COM 25 KG. COMPOSIÇÃO ALCALINA PRODUZIDO COM MATÉRIAS BIODEGRADÁVEIS. DEVE POSSUIR EFEITO SEQUESTRANTE E BRANQUEADORES ÓPTICOS. POSSUIR PH (1%) - 11,5 ± 0,5. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 3GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. APRESENTAR JUNTAMENTE FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA.	Pacote	384	spartan	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 84.480,00	oitenta e quatro mil quatrocentos e oitenta reais
22	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE PISO 05 LITROS. DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS ANIÔNICO, ADITIVOS ESPECÍFICOS, AGENTES ALCALINIZANTES, PRESERVANTE, CORANTE E ÁGUA.	Bombona	1728	brazil	R\$ 41,38	quarenta e um reais e trinta e oito centavos	R\$ 71.504,64	setenta e um mil quinhentos e quatro reais e sessenta e quatro centavos



23	DETERGENTE DE USO GERAL, ONDE SE DESTINA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS LISAS OU POROSAS, TAIS COMO: PISOS, PAREDES, FACHADAS, MATERIAIS SINTÉTICOS, PLÁSTICO, AÇO INOX, FÓRMICAS, ETC. 5 L.	Bombona	144	brazil	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 2.160,00	dois mil cento e sessenta reais
24	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS DE 500ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIAS EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES.	Caixa	1172	brazil	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 52.740,00	cinquenta e dois mil setecentos e quarenta reais
25	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA-LOUÇAS, COM PH NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EM EMBALAGENS CONTENDO 5 LITROS, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Galão	184	brazil	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 2.760,00	dois mil setecentos e sessenta reais
26	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS 5 LITROS. CONCENTRADO COM PODER UMECTANTE E DESENGORDURANTE, POSSUINDO AGENTE ALCALINIZANTE, SEM AROMA, FACILMENTE BIODEGRADÁVEL. DEVE POSSUIR NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA.	Bombona	1632	brazil	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 30.844,80	trinta mil oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
27	HIPOCLÓRITO DE SÓDIO BB 50 LITROS CONCENTRADO COM PODER DESINFECÇÃO, COM CONCENTRAÇÃO DE PRINCÍPIO ATIVO DE 10% COMODATO PARA DOSADOR. DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FIC	Bombona	340	brazil	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 57.800,00	cinquenta e sete mil e oitocentos reais
28	HIPOCLORITO DE CÁLCIO (CLORO) GRANULADO PARA USO EM PISCINAS, 65% MÍNIMO DE CLORO ATIVO E NORMA ABNT 34-84.	Quilogram a	72	brazil	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.440,00	um mil quatrocentos e quarenta reais
29	CLORO, GRÂNULOS SOLÚEIS. HIPOCLORITO DE CÁLCIO A 65%, NOME QUÍMICO COMUM OU GÊNERICO, HIPOCLORITO DE CÁLCIO CACL202; SOLÚVEL EM ÁGUA 18% A 25°C, GRANULADO, AGENTE OXIDANTE E DESINFETANTE PARA ÁGUA DE PISCINA, CONTROLANDO IMEDIATAMENTE COM MÁXIMA EFICÁCIA CONTRA BACTÉRIAS, ALGAS, FUNGOS E OUTROS CONTAMINANTES PRESENTES NA ÁGUA DA PISCINA, EMBALAGEM 10KG.	Balde	14	hidroazul	R\$ 343,32	trezentos e quarenta e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 4.806,48	quatro mil oitocentos e seis reais e quarenta e oito centavos
30	LAVA ROUPAS LÍQUIDO, PARA LIMPEZA DE TODOS OS TIPOS DE ROUPAS 5 L.	Bombona	96	brazil	R\$ 29,97	vinte e nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.877,12	dois mil oitocentos e setenta e sete reais e doze centavos
31	LIMPA VIDROS 3 EM 1 (ANTI PÓ, ANTI CHUVA E ANTI POLUIÇÃO) 500ML INDICADO PARA A LIMPEZA DE EMBACAMENTO E MARCAS DE DEDOS, COM TRANSPARENCIA TOTAL AOS VIDROS, SEM AMONIACO, EMBALADO EM FRASCO DE 500ML.	Unidade	2593	brazil	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 14.002,20	quatorze mil e dois reais e vinte e dois centavos
32	LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, ALCOOL GRAXO ETOXILADO, ÉTER GLICÓLICO, ÁGUA E PERF	Unidade	820	brazil	R\$ 10,22	dez reais e vinte e dois centavos	R\$ 8.380,40	oito mil trezentos e oitenta reais e quarenta e dois centavos



33	LIMPADOR MULTUISO DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO COM A COMPOSIÇÃO CONTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLIC	Unidade	4060	brazil	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 21.193,20	vinte e um mil cento e noventa e três reais e vinte centavos
34	LIMPADOR RESTAURADOR PARA PISOS TRATADOS COM CERAS/ACABAMENTO ACRÍLICO, AUMENTANDO A VIDA ÚTIL DO TRATAMENTO DO PISO. RESTAURADOR PARA QUALQUER TIPO DE PISO COM CERA/ACABAMENTO ACRÍLICO QUE NECESSITE DE RESTAURAÇÃO DEVIDO A RISCOS E PERDA DO BRILHO. 5 L	Bombona	77	brazil	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 9.240,00	nove mil duzentos e quarenta reais
35	PASTA UMECTANTE 20 KG, PRODUTO DE 1ª LINHA DE PH NEUTRO, COM PODER DE UMECTAÇÃO EM PROCESSAMENTO INDUSTRIAL PARA ROUPAS COM DIFERENTES GRAUS E TIPOS DE SUJIDADE. A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, COM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL. DOSAGEM MÁXIMA 2G/KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANYISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA.	Balde	288	brazil	R\$ 206,66	duzentos e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 59.518,08	cinquenta e nove mil quinhentos e dezoito reais e oito centavos
36	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO EMBALAGEM COM 5 LITROS, CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE.	Bombona	68	brazil	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.360,00	um mil trezentos e sessenta reais
37	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE.	Caixa	484	brazil	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 19.360,00	dezenove mil trezentos e sessenta reais
38	SABÃO EM PÓ CAIXA 500G, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO E ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: TENSO ATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA.	Caixa	1245	marilux	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 8.715,00	oito mil setecentos e quinze reais
39	SABÃO EM BARRA DE COCO, EMBALAGEM COM 200G, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÓLEO DE BABAÇU, SAIS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO E GLICERINA. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUALMENTE. PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G	Pacote	19	fc	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais
40	SABÃO EM PÓ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 500G, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRÂNCIA, ENZIMA E ÁGUA. FARDO COM 20 UNIDADES.	Fardo	58	marilux	R\$ 50,47	cinquenta reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.927,26	dois mil novecentos e vinte e sete reais e seis centavos
41	SABÃO EM PÓ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5KG, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRÂNCIA, ENZI	Unidade	960	marilux	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais

42	SABÃO EM PÓ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 20KG, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRÂNCIA, ENZ	Unidade	390	marlux	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 33.150,00	trinta e três mil cento e cinquenta reais
43	SABÃO EM BARRA, MULTI ATIVO AZUL, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G. CAIXA COM 50 BARRAS EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO, ÁCIDO GRAXOS DE COCO/BAÇAÚ, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, PERFUME, EDTAHPD, CORANTE E ÁGUA, PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	Caixa	293	fc	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 20.510,00	vinte mil quinhentos e dez reais
44	SABÃO GLICERINADO MULTIATIVO PERFUMADO EM BARRA TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES COM CADA BARRA PESANDO 200G. PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	Pacote	1040	fc	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 12.480,00	doze mil quatrocentos e oitenta reais
45	SABONETE LÍQUIDO NA FRAGRÂNCIA ERVA DOCE PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	Unidade	2955	even	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 44.325,00	quarenta e quatro mil trezentos e vinte e cinco reais
46	SABONETE ANTIBACTERIANO LÍQUIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO.	Caixa	68	aseplyne	R\$ 282,00	duzentos e oitenta e dois reais	R\$ 19.176,00	dezenove mil cento e setenta e seis reais
47	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, FRAGRÂNCIA SUAVE E PH NEUTRO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, EMBALAGEM COM 5 LITROS, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Galão	48	liz	R\$ 41,29	quarenta e um reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.981,92	um mil novecentos e oitenta e um reais e noventa e dois centavos
48	SABONETE PARA AS MÃOS 5 LITROS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, ANTISSEPTICO, COM AGENTES EMOLIENTE E HIDRATANTES, POSSIBILITANDO A LAVAGEM SUCESSIVAS DAS MÃOS. TER COMO AGENTE BACTERICIDA O TRICLOSAN, SER ISENTO DE FORMOL E SIMILARES.	Bombona	390	liz	R\$ 64,35	sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 25.096,50	vinte e cinco mil e noventa e seis reais e cinquenta centavos
49	SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS E HIDRATANTE 90G EM EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, EXTRATO DE ALOE VERA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETILENOHIDROXIDIFOSFÔNICO, ÁCIDO ETILENODIAMINOTERACÉTICO, HIDROXITOLUENO BUTILADO.	Unidade	1960	even	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 3.332,00	três mil trezentos e trinta e dois reais
50	HIPOCLORITO DE SÓDIO BOMBONA 50 LITROS CONCENTRATO COM PODER DESINFECÇÃO, COM CONCENTRAÇÃO DE PRINCÍPIO ATIVO DE 12%, COMODATO PARA DOSADOR, DEVE REGISTRADO NA ANVISA, APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA	Bombona	290	brazil	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 55.100,00	cinquenta e cinco mil e cem reais



VALOR GLOBAL

R\$

1.199.997,13

um milhão cento e noventa e nove mil novecentos e noventa e sete reais e treze centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL
ORIGEM DO FATURAMENTO: FORTALEZA - Ce
FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR
BANCO BRADESCO AG: 0645-9 C/C: 44050-7

JFV BEZERRA EIRELI - ME
CNPJ: 42.815.972/0001-84
Jorge Francisco Bezerra
CNPJ: 064.754.113-87
Gênesis - PROPRIETÁRIO

